 Reajuste de salários e benefícios conforme CCT 09/2025, considerando o quantitativo existente 

no contrato a partir da emissão do 1º Termo Aditivo, com vigência de 01/06/25 a 02/08/25. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. Com a alteração, o valor mensal contratado passará de R$1.428.636,05 (um milhão, 

quatrocentos e vinte e oito mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinco centavos) para R$1.526.059,78 

(um milhão, quinhentos e vinte e seis mil, cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos), durante o 

período de 01/01/2025 a 31/05/2025. 

2.2.  Durante o período de 01/06/2025 a 02/08/2025, o valor mensal contratado passará de 

R$1.448,388,05 (um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinco 

centavos) para R$ 1.545.928,61 (um milhão, quinhentos e quarenta e cinco mil, novecentos e vinte e 

oito reais e sessenta e um centavos).  

2.3. Após as alterações, o valor anual do contrato supracitado passará a ser de R$17.924.686,83 

(dezessete milhões, novecentos e vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta e três 

centavos), conforme planilha abaixo.  

2.4. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao 

CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA